

אמרי קודש מלהבות אש

אשר השמיע הגה"צ רבי יעקב מאיר שעכטער שליט"א

**מנהמת לבו הטהור בגודל מעלת הנסיעה לציון רביה"ק להחיש פעמי הגאולה**

בכנס הכנה לנסיעה לציון רביה"ק זי"ע בבית מדרשינו הגדול במאה שערים

לקראת ראש השנה שנת תש"ן לאחר נפילת מסך הברזל:

"מיר דארפן וויסן, פשוט לערנט מען דאך פשט, ס'האט זיך געהעפנט רוסלאנד פארט מען צום ציון.

**ניין! סאיז א גיוואלדיגע טעות!**

וויילע דער אייבישטער ווייסט אז פאר משיח צדקנו [קומט] דארפן קומען טויזנטער אידן אויפן רבי'נס ציון, 'כי לה' מצוקי ארץ וישת עליהם תבל' (שמואל-א ב, ח), דער רבי איז פון די עמודי התוך פון די בריאה, און דער אייבישטער ווייסט אז פאר די גאולה דארף מען קומען אויפן רבי'נס ציון און מעורר זיין די גאולה, און מעורר זיין תיקון, און יעדער איינער קומט באקומען א הארץ, ווייל ער וויל נכלל ווערן אין השם יתברך, **וואס מען וויל באקומען דער ריכטיגן תיקון פאר זיך און פאר די גאנצע**

**וועלט!**

איז נישט דער פשט אז ווייל ס'האט זיך געהעפנט רוסלאנד קומט מען אויפן רבי'נס ציון, [נאר] ווייל מען דארף קומען אויפן רבי'נס ציון דערפאר האט זיך געהעפנט

**רוסלאנד!**

**דאס איז בלי שום ספק כלל! ווייל אלעס אויף דער וועלט טוהט זיך ארום אידן.**

דאס איז א ענין אזוי ווי די גאולה הראשונה [ממצרים] איז געווען דורך עצמות יוסף, **אזוי אויך די גאולה האחרונה וועט זיין דורך קומען צום רבי'נס ציון!."**

[תרגום: עלינו לדעת, הרי בפשטות לומדים פשט, שמכיון שנפתחו השערים ברוסיה על כן נוסעים לציון רביה"ק, אך לא! זהו טעות נורא!

אלא מכיון שהשי"ת יודע שקודם ביאת משיח צדקנו צריכים אלפי יהודים לבוא על ציון רביה"ק, כי לה' מצוקי ארץ וישת עליהם תבל' (שמואל-א ב, ח), רביה"ק הוא מעמודי התוך של הבריאה, והשי"ת יודע שלפני הגאולה צריכים לבוא על ציון רביה"ק ולעורר על הגאולה, לעורר תיקון, וכל אחד מקבל שם "לב", כי רצונו להיכלל בהשי"ת, וכל אחד רוצה לקבל שם תיקון ראוי לעצמו ולכל העולם כולו!

על כן אין הפשט שמפני שנפתחו השערים ברוסיה על כן נוסעים לציון רביה"ק, אלא מפני שצריכים לבוא על ציון רביה"ק לכן נפתחו השערים ברוסיה!

וזהו בלי שום ספק כלל! כי כל דבר הנעשה בעולם הוא בשביל ישראל.

וזהו ענין, שכמו שבגאולה הראשונה היתה הגאולה ע"י עצמות יוסף, כך הגאולה האחרונה תהיה ע"י ההגעה לציון רביה"ק].